
Città di Latisana - Determinazione n. 13 del 13/01/2022 

 

Città di Latisana 
Provincia di Udine 

 
 
 

 
 

Determinazione nr. 13 Del 13/01/2022 

 
OGGETTO: SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO, TRAMITE CENTRO PER L’IMPIEGO, DI 
1 OPERAIO (CON PATENTE D) - CAT. B - POSIZIONE ECONOMICAB.1 C/O L’AREA 
PATRIMONIO –SERVIZI ESTERNI DEL COMUNE DI LATISANA. (art. 16 legge n. 56/1987 - 
Decreto del Presidente della Regione n. 226/ Pres. del 23/12/2019). REVOCA. 
 
ISTRUTTORE: - Vania Pines Scarel 
 

I L  RESPONSABILE DEL  SERVIZIO PERSONALE 

 
Richiamata la propria determinazione n. 1007 del 20.09.2021; 
 
Richiamato l’avviso sottoscritto dal responsabile dell’ufficio personale del Comune di Latisana prot. n. 
0040163-P dd. 20.09.2021, con il quale si rendeva pubblico l’avvio della procedura di reclutamento, 
tramite centro per l’impiego, di n. 1 operaio (con patente D) - cat. B, posizione economica B1 presso 
l’area Patrimonio – servizi esterni del Comune di Latisana;  
 
Dato atto che, successivamente alla pubblicazione, le esigenze afferenti al reclutamento di un operaio 
presso questo Comune, così come individuate nell’avviso pubblicato, sono mutate; 
 
Richiamata allo scopo la deliberazione di Giunta n. 159 del 12.11.2021 recante “Quarta modifica piano 
triennale del fabbisogno del personale 2021 – 2023” con la quale si prevede, tra l’altro, l’avvio di un 
concorso pubblico per l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di un muratore specializzato - cat. B 
- da assegnare ai Servizi Esterni (manutentivi) dell’Ente, in luogo del reclutamento di un operaio cat. B 
tramite il Centro per l’impiego; 
 
Dato atto pertanto che, alla luce del citato provvedimento giuntale, non sussistono i presupposti per il 
mantenimento della procedura avviata tramite il Centro per l’Impiego; 
 
Precisato che sarà necessario provvedere al reclutamento di n. 1 operaio con requisiti specifici 
avviando il relativo procedimento selettivo;  
 
Tenuto conto che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello 
stesso, ai sensi di quanto previsto dall'art. 147 – bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 
s.m.i.; 
 
Visti: 
- il D.Lgs. n. 267/2000; 

Servizio Personale 



Città di Latisana - Determinazione n. 13 del 13/01/2022 

- il Regolamento unico di organizzazione degli uffici e servizi Comune di Latisana – Precenicco – 
Ronchis; 
- il decreto sindacale n. 4 del 16.03.2021 di nomina del sottoscritto quale Responsabile dell’Ufficio 
Comune del Personale tra i Comuni di Latisana, Precenicco e Ronchis; 
 
 

DETERMINA 

 
per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato: 
 

1. di prendere atto delle mutate esigenze del Comune in ordine di reclutamento, tramite centro per 
l’impiego, di n. 1 operaio (con patente D) - cat. B, posizione economica B1 presso l’area 
Patrimonio – servizi esterni del Comune di Latisana, come si evince dalla delibera di Giunta di 
Giunta n. 159 del 12.11.2021 recante “Quarta modifica piano triennale del fabbisogno del 
personale 2021 – 2023”, dando atto che dovrà essere dato avvio ad un concorso pubblico per 
l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di un muratore specializzato - cat. B - da assegnare 
ai Servizi Esterni (manutentivi) dell’Ente; 

2. di revocare la procedura di reclutamento, svolta tramite il Centro per l’impiego, di n. 1 operaio 
(con patente D) - cat. B, posizione economica B1 presso l’area Patrimonio – servizi esterni del 
Comune di Latisana; 

3. di comunicare al Centro per l’impiego interessato il contenuto della presente determinazione. 
4. di dare atto, altresì, che il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo pretorio on-line ed alla 

sezione “Amministrazione Trasparente” sul sito istituzionale dell’ente. 
 

 
  
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
  Michela Busato 
 
Li, 13 gennaio   2022 



 Atto n. 13 del 13/01/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BUSATO MICHELA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 13/01/2022 12:31:56


